AKT THEMELIMI DHE STATUT
I SHOQERISK
“FIVE SENSES ALBANIA” SH.P.K.

Sot, mé daté [g. &4.2025, shoqéria Immogard AG, shoqéri e themeluar dhe organizuar né pérputhje me
legjislacionin zviceran, e regjistruar n€ Regjistrin Tregtar t€ kantonit Aargau né datén 18.08.2020, me numér
tatimor CHE-138.173.129, dhe seli té regjistruar n€ adresén “Museumstrasse 4 5467 Fisibach, Zvicér”, né
cilésing e Ortakut t€ vetém, pérfaqésuar rregullisht nga Z. Esat Likaj, shtetas shqiptar, mbajtés i pasaportés
me nr. BF9997561, népérmjet kétij akti themelon njé shoqéri me pérgjegjési t&€ kufizuar, n€ pérputhje me
legjislacionin né fuqi né Republikén e Shqipérisé dhe parashikimet né kété akt.

KREU I
EMRI [ SHOQERISKE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

Neni 1
Emértimi

Emri tregtar i shoqérisé éshté Five Senses Albania (né vijim referuar si “Shoqéria”).

Neni 2
Forma Ligjore

Five Senses Albania Eshté€ nj€ shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar, e themeluar dhe organizuar né pérputhje
me legjislacionin shqiptar né fuqi dhe né veganti me dispozitat e Ligjit nr. 9901, daté 14.04. 2008 “Pér
tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar (né€ vijim referuar si “Ligji tregtar”) dhe n€ pérputhje me
kété akt.

Neni 3
Selia

3.1 Selia e shoqgrisé do t€ jeté n€ adresén: “Rruga e Kavajés, Ish parku i Mallrave, Kompleksi
Delijorgji, Godina L, Kati i 3, Tirané Shqipéri”.

3.2 Shogqéria mund t€ ndryshojé seliné e saj né njé adres€ dhe/ose qytet tjetér t&€ Shqipérisé, si dhe
mund té hapé dhe/ose mbyll€ degé dhe/ose zyra pérfagésimi, brenda ose jashté territorit té
Republikés s€ Shqipériseé.
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Neni 4
Kohézgjatja

Shoqéria do té ushtrojé aktivitetin e saj pér njé€ periudhé kohore t€ pakufizuar, duke filluar nga data e

regjistrimit t€ saj n€ Regjistrin Tregtar.

Neni §
Objekti i Veprimtarisé
5.1 Objekti 1 veprimtarisé s€ Shoqérisé €shté:

“leprimtari né fushén e tregut té pasurive té paluajtshme, pérfshiré por pa u kufizuar né,
agjensi imobilare, studime tregu pér pasuri té paluajtshme, trajnim dhe konsulencé né
trajnimin dhe shitjen e pasurive té paluajtshme, konsulencé pér shitje, blerje, giramarrje dhe

qiradhénie.
Zotérimi i kuotave né shogéri té tjera (holding) pér realizimin e projekteve té ve¢anta”

5.2 Pavarésisht parashikimeve sa mé sipér, Shoqéria mund té kryejé ¢do veprimtari t€ dobishme
ose t€ nevojshme t€ lejuar me ligj pér realizimin e objektit t€ saj t€ veprimtaris€ tregtare.

KREU II
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT
Neni 6
Kapitali Themeltar dhe Kuotat

6.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé ésht€ 10°000°000 (dhjeté milion) leké, i nénshkruar dhe i shlyer

térésisht.

6.2 Kontributi i Ortakut t€ Vetém pérbéhet nga 1 (nj€) kuoté.

Neni 7
Ortakét
Ortaku i vetém 1 Shoqérisé éshté:
o “Immogard AG”, njé shoqéri Zviceriane e regjistruar n€ Regjistrin Tregtar t€ kantonit Aargau,

me numér regjistrimi CHE-138.173.129 dhe seli né adresén, Museumstrasse 4 5467 Fisibach
Zvicér, zotérues i 1 (nj€) kuote qé€ i korrespondon 100% (njégind pérqind) t€ kapitalit
themeltar, né shumén prej 10°000°000 (dhjeté milion) leké.



Neni 8
Transferimi i Kuotave

Ortaku 1 Vetém mund té vendosé né ¢do kohé pér pjestimin dhe transferimin e kuot€s népérjet shitjes,
dhurimit, trashégimis€ apo ¢do ményre tjetér t€ parashikuar nga ligji i zbatueshém.

Neni 9
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit

9.1 Kapitali themeltar mund t€ zmadhohet né ¢do kohé, né pérputhje me ligjin tregtar dhe me
vendim t€ Ortakut t€ Vetém sipas parashikimeve né kété akt.

9.2 Shoqéria mund t& zvogélojé kapitalin e saj, me vendim t& Ortakut t& Vetém. N& ¢do rast, kapitali
iregjistruar i Shoqéris€ nuk mund t€ zvogélohet nén 100 (njéqind) leké, qé Eshté vlera minimale
e kérkuar nga Ligji Tregtar.

KREU III
ORGANIZIMI I SHOQERISE
Neni 10
Ortaku i Vetém
10.1  Ortaku i Vetém €sht€ organi mé i lart€ vendimmarrés i Shoqérisé.

10.2  Ortakui Vetém &shté pérgjegjés, ndér t€ tjera, pér marrjen e vendimeve t€ Shoqérisé pér ¢éshtjet
e méposhtme:

a. Pércaktimin e politikave tregtare t€ Shoqgrisé;
b. Ndryshimet e Statutit;

c. Emérimin, shkarkimin dhe pércaktimin e shpérblimeve pér Administratorin/ét,
likuiduesin/ét dhe ekspertin/ét kontabél té autorizuar;

d. Mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé s€ veprimtarisé;

e. Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé,
f.  Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

Pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

Shpérndarjen e fitimeve;

i. Dhénien e garancive dhe/ose marrjen hua né emér dhe pér llogari té€ Shoqérisé;

=

j. Riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé; dhe



11.1

11.2

12.1

12.2

12.3

12.4

12.5

k. Céshtje té tjera t€ parashikuara nga ligji tregtar n€ fuqi dhe ky akt.

Neni 11
Regjistrimi i Vendimeve

T€ gjitha vendimet e marra nga Oratku i Vetém regjistrohen né Regjistrin e Vendimeve, té
dhénat e té cilit nuk mund t€ ndryshohen ose té fshihen. Duhet t& regjistrohen né vegnati, por
pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a. Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;
b. Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c. Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

d. Vendimet né lidhje me investimet;

e. Riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé.

Lista e mésipérme nuk &shté shteruese dhe vendimet t€ cilat nuk regjistrohen né Regjistrin e
Vendimeve, do t& konsiderohen absolutisht t& pavlefshme.

Neni 12
Administrimi

Shogqéria mund t€ administrohet nga njé apo disa administratoré, numri dhe komptencat e té
ciléve do té pércaktohen me vendim t€ Ortakut t€ Vetém, né pérputhje me parashikimet e Ligjit
Tregtar.

Administratori 1 par€ i shoqérisé shté:

e 7. Ertion Axha, shtetas shqiptar, lindur né€ Durrés, mé 26.06.1990, mbajtés i pasaportés me
nr. BF4417787, me njé€ mandat 5 vjecar.

Administratori do t€ emérohet me vendim t€ Ortakut t€ Vetém dhe mund té shkarkohet né ¢do
kohé me vendimmarrje t€ njé&jte.

Administratori do t€ jet€ person fizik, pa asnj€ kufizim né lidhje me shtetésiné. Afati i mandatit
t& Administratorit do t& vendoset né momentin e emérimit, por né ¢do rast nuk do t€ kalojé
afatin 5 (pesé€) vjegar. Pavarésisht nga ky kufizim, kohézgjatja e mandatit mund té ripértérihet
me vendim té Ortakut t€ Vetém.

Administratori mund t€ heqé dor€ né€ ¢do kohé nga detyra e tij, népérmjet njé njoftimi me
shkrim drejtuar Ortakut t€ Vetém, i cili duhet t€ caktojé njé administrator t€ ri apo t&€ ndajé
kompetencat ndérmjet Administratoréve t€ mbetur (n€ rastin kur Shoqéria ka disa
administrator€).

g

./



Neni 13
Kompetencat e Administratorit

13.1  Administratori éshté pérgjegjés pér administrimin e Shoqérisé dhe pérfagéson Shoqériné me
palét e treta, n€ pérputhje me dispozitat e kétij Statuti dhe ligjin tregtar.

13.2  Kompetencat dhe pérgjegjésité e Administratorit n€ lidhje me administrimin dhe mbikéqyrjen
e veprimtarisé€ sé Shoqérisé pérfshijné, por pa u kufizuar né, si mé poshté vijon:

a. Zbatimin e politikave tregtare t€ Shoqéris€ dhe vendimmarrjen e Ortakut t& Vetém;

b. Sigurimin e pérputhshmériusé sé veprimtarisé sé Shoqéris€ me legjislacionin né fuqi dhe
standardet e kontabilitetit;

c. Kryerjen e t€ gjitha veprimeve t€ administrimit t& veprimtarisé€ tregtare t& Shoqérisé;

d. Kujdesin pér mbajtjen e sakt€ dhe té rregullt t€ dokumenteve financiare dhe t€ librave kontabel
t& shoqérisg;

e. Pérfagé€simin e Shoqgrisé me palét e treta;

f. Kryerjen e regjistrimeve dhe publikimin e vendimeve t€ detyrueshme t€ Shoqérisé, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit;

g. Krijimin e njé sistemi paralajmérimi né kohé&n e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé¢ dhe ekzistencén e shoqgérisé;

h. Kryerjen e detyrave té tjera t& pércaktuara né€ ligj dhe né statut.

13.3  Administratori mund t€ ushtrojé t& gjitha kompetencat dhe pérgjegjésité, me pérjashtim t€ atyre
q€ me ligj dhe/ose nga ky Statut jané té rezervuara pér Ortakun e Vetém.

13.4  Administratori mund t€ delegojé njé pjes€ t& kompetencave té tij tek persona té tjere.

KREU IV
KONTROLLI FINANCIAR, VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR
Neni 14
Audituesi ligjor

Nése kérkohet me ligj ose miratohet nga Ortaku i Vetém, kontrolli i pasqyrave financiare dhe i regjistrave
kontabél t€ Shqipéris€ do t’i besohet nj€ ose mé shumé audituesve ligjoré dhe/ose kontabilistéve t€ miratuar.

Neni 15
Viti Financiar dhe Pasqyrat Financiare
15.1  Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron n€ 31 Dhjetor t€ ¢do viti.

15.2  Vitii paré€ financiar fillon n€ datén e regjistrimit t&€ Shoqérisé né Regjistrin Tregtar.

~——



15.3

16.1

16.2

16.3

Pasqyrat financiare vjetore, inventari, raporti i Administratorit dhe audituesit ligjor/kontabilist
t€ miratuar, nése ka té tillé, miratohen nga Ortaku i Vetém né€ pérputhje me ligjin tregtar.

Neni 16
Prishja dhe Likuidimi i Shoqgérisé

Ortaku i Vetém mund t€ vendosé pér prishjen e Shoqéris€. Prishja e Shoqérisé do té shoqérohet
me procedurén e likuidimit, sipas dispozitave té ligjit tregtar.

Ortaku i Vetém emeéron njé ose mé shumé likuidues, duke pércaktuar kompetencat e tyre né
pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Shogéria do té vazhdojé t& ekzistojé si person juridik pér qéllime t€ likuidimit deri né
pérfundimin e kétij procesi. Gjaté likuidimit, togfjaléshi “né likuidim e sipér” duhet té vihet
pas emértimit t€ Shoqérisé.

KREU V
DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Neni 17

Legjislacioni i Zbatueshém dhe Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Ky dokument &shté i hartuar né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe interpretimi, vlefshméria dhe

ekzekutimi i tij do t& interpretohen dhe zbatohen né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Dispozitat e ligjit

nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar, aplikohen pér ¢éshtje qé nuk

rregullohen nga ky dokument.

Pér mosmarréveshjet ose diskutimet g€ mund t€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij

Statuti, do t& jeté kompetente Gjykata e Shkallés s€ Paré té Juridiksionit t€ Pérgjithshém Tirané.

Neni 18
Gjuha

Ky Statut pérpilohet né 2 (dy) kopje origjinale, me vleré t€ njéjté ligjore, né gjuhén shqipe.

Pér Ortakun e Vetém,

Immogard AG N
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